UBND HUYỆN THANH HÀ
TRƯỜNG THCS THANH QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thanh Quang, ngày 01 tháng 06 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 30/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT;
Thực hiện Công văn số 333/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 17/02/2025 của Sở GD&ĐT Hải Dương V/v hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2025 – 2026; Quyết định 1736/QQĐ-UBND ngày 13/03/2025 của UBND huyện Thanh Hà phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026.
Trường THCS Thanh Quang thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 cụ thể như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học, học viên hoàn thành chương trình xóa mù chữ giai đoạn 2, trong độ tuổi quy định tại Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.
 2. Phương thức tuyển sinh: xét tuyển và tổ chức tuyển sinh 01 lần.
3. Tiêu chí xét tuyển: Học sinh thuộc khu vực tuyển sinh đã được UBND huyện phê duyệt trong kế hoạch: là học sinh HTCT Tiểu học trên địa bàn xã Thanh Quang hoặc HTCT Tiểu học nơi khác nhưng có cha mẹ hoặc người giám hộ đăng ký cư trú trên địa bàn xã Thanh Quang; các trường hợp khác phải báo cáo, xin ý kiến Phòng GDĐT.
4. Chỉ tiêu tuyển sinh: 5 lớp, 225 học sinh.
5. Hồ sơ tuyển sinh gồm:
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ, yêu cầu phải đối chiếu với bản chính để kiểm tra đối chiếu sự trùng khớp về thông tin cá nhân.
- Học bạ tiểu học (bản chính) hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ. Đối với học sinh khuyết tật: toàn bộ hồ sơ ở cấp Tiểu học. 6. Thời gian tuyển sinh
- Từ ngày 16/6/2025 đến 19/6/2025: Hội đồng tuyển sinh trường tổ chức tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh lớp 6.
- Ngày 20/6/2025: tổng hợp kết quả nhận hồ sơ, báo cáo tình hình tuyển sinh theo mẫu của PGD&ĐT
 - Ngày 23/6/2025 đến 25/6/2025: tiến hành tuyển sinh theo quy chế.
- Ngày 26/6/2025: duyệt kết quả tuyển sinh với phòng GDĐT.
Vậy trường THCS Thanh Quang thông báo để các bậc phụ huynh và các em học sinh đã hoàn thành Chương trình Tiểu học năm học 2024-2025 được biết để chủ động nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển vào lớp 6 năm học 2025-2026 được kịp thời, đúng quy định.

Nơi nhận:                                                                                                 Hiệu trưởng
- HĐSP; BĐD CMHS;
- Đài phát thanh xã: để t/báo;
- Lưu VT, HSTS.
- Đăng Web.
	   Bùi Thanh Cao